
 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

 
 

 
Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 - Centro 

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com  
Pitanga – PR CEP 85.200-000 

 

CIS PARANÁ CENTRO 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro 

DIÁRIO OFICIAL 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ 

CENTRO 

                                     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

Processo Administrativo nº 090/2023 
 
OBJETO: Locação de Sistema para Contabilidade Pública, Tesouraria, 
Planejamento, Recursos Humanos, Licitação e Contratos, Portal da 
Transparência e Gestão de Frotas para o CIS-Paraná Centro.  
 
FAVORECIDO: PUBLITECH SOFTWARES LTDA, CNPJ: 07.252.028/0001-65 

 
VALOR ESTIMADO: R$ 32.364,00 (trinta e dois mil e trezentos e sessenta e quatro 
reais). 
 
PRAZO: 27/12/2023 a 27/12/2024 
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

 

 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do art. 24, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e ratificada pelo Sr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, Presidente 
do CIS/PARANÁ CENTRO, de acordo com parecer jurídico. 
 
A Comissão 
         Pitanga, 27 de Dezembro de 2023. 
 

Maria Regina Brandalize 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

 

 
 

 

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 595 Pitanga, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023



 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 
 
 

 

CIS PARANÁ CENTRO 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro 

DIÁRIO OFICIAL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CIS/PARANÁ CENTRO 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 081/2023 
 
A Presidente da Comissão de Licitação do CIS/PARANÁ CENTRO, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo Presidente do CIS/PARANÁ CENTRO, Sr. Maicol Geison 
Callegari Rodrigues Barbosa, faz publicar o extrato resumido do processo de 
inexigibilidade de licitação a seguir: 
 
OBJETO: Prestação de serviços na área de SAÚDE - CONSULTAS DE 
GASTROENTEROLOGIA E CIRURGIA GERAL, COLONOSCOPIA, ENDOSCOPIA E 
PROCEDIMENTOS DE CIRURGIA GERAL 
 
FAVORECIDO: ELIAS GREGORIO SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 
23.202.925/0001-10  
 
VALOR: Conforme valores determinados na Tabela do Credenciamento do CIS/PARANÁ 
CENTRO, de acordo com o número de procedimentos agendados pelos municípios 
consorciados a serem faturados mensalmente, sendo que o valor máximo corresponde a 
R$ 829.150,00 (oitocentos e vinte e nove mil e cento e cinquenta reais). 
 
PRAZO: 27/12/2023 à 31/12/2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA     
 

01.001 
10.302.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 25 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 
Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e ratificada pelo Sr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, Presidente do 
CIS/PARANÁ CENTRO. 
 
À Comissão       Pitanga, 27 de Dezembro de 2023. 
 
 

Maria Regina Brandalize 
Presidente da Comissão de Licitação 

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 595 Pitanga, Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023


